

ברוך הוי' אלקי ישראל מן העולם ועד העולם

ביאור בדרך אפשר

ביאור בדרך אפשר

42 הוא עֲנֵן לִי רֹאשׁ⁹, השם "ישראל" מורכב מאותיות המילים "לי ראש"
 43 והדבר מורה על קשר מיוחד של שם זה לתוכן ענינו של הראש שְׁבָרָאשׁ
 44 הוא עֶקֶר גְּלוּי קְלָלוֹת הַחַיִּית מֵהַנֶּפֶשׁ אֶל הַגּוֹף, וְאַחֲר־כֵּן נִמְשָׁךְ
 45 מהחיות הכללית שבראש חיות פרטית לְכָל אֶבֶר כּוֹ' בהתאם לאופיו
 46 ותכונתו המיוחדת של אותו אבר,
 47 ונמצא שמדובר על המשכה והתגלות
 48 בסדר של מלמעלה למטה וְגַם כְּמוֹ
 49 שְׁכָתוּב בְּדַבּוּר הַמִּתְחִיל'
 50 וְהִנֵּה מְנוֹרַת זָהָב¹⁰ בְּפִרוּשׁ
 51 הַפְּסוּק "נֵר הַיּוֹי נִשְׁמַת
 52 אָדָם"¹¹, שֶׁהַנֶּשְׁמָה נִקְרָאת נֵר
 53 כמו פטוט לְקַבֵּל ולקלוט בְּתוֹכוֹ
 54 בְּחַיִּינַת שְׁמֵן וּפְתִילָה, הוּא
 55 שְׁמֵן הַטּוֹב, מְקוֹר חֲכָמָה
 56 עֵילָאָה, כמבואר בקבלה וחסידות
 57 שהשמן רומז לענין החכמה וכפי
 58 שמוכן גם מהאמור בתורה לגבי השמן
 59 שבו משחו את כלי המשכן שהשמן
 60 נקרא מִשְׁחַת קֹדֶשׁ¹² וגם מכך
 61 מובן שלשון הפסוק "אלקי ישראל"
 62 מלמד שמדובר על המשכה והתגלות
 63 מלמעלה, ממקור החכמה, למטה
 64 לנשמתו של היהודי שהיא 'נר' וכלי
 65 לקליטת האור העליון. וְעוֹד, כִּי
 66 "שְׁבָרָאשׁ" הוּא בְּחַיִּינַת
 67 תַּפְאָרֶת¹³, "ישראל" הוּא שְׁמוֹ שֶׁל
 68 יַעֲקֹב אֲבִינוֹ שְׁמִידתוֹ הִיא מִידַת
 69 הַתַּפְאָרֶת (מידת הרחמים) שהיא שילוב
 70 שֶׁל מִידַת הַחֶסֶד וּמִידַת הַגְּבוּרָה, וְעַלֵּיהּ
 71 נֹאמַר כִּי מֵאַחַר שֶׁהִיא לֹא מוּגַבֶּלֶת בִּיקוּ'
 72 אַחַד מוּגַרֵר אֵלָּא מִשְׁלַבַת 'קוּיִם' הַנְּרָאִים
 73 כְּסוּתָרִים הִיא בְּרִיַח הַתִּיכּוֹן
 74 הַמְּבְרִיַח מִן הַקְּצָה אֶל
 75 הַקְּצָה¹⁴, וַיֵּשׁ בּוֹ הַתַּחֲבֹרֹת
 76 והתכללות של כל הדרגות מִבְּחַיִּינַת 'עֵתִיק' שהיא בחינה עליונה ב'כתר'
 77 שלמעלה מעשר הספירות (הנקראת 'עתיק יומין' על שם היא 'ענתקת' ונבדלת
 78 מ'יומין' היינו התגלות) עַד 'מְלָכוּת' שהיא הספירה הכי תחתונה. וְאָם
 79 כּוֹ', הוּא (יִשְׂרָאֵל) דְּיוֹקָא הַמְּמַשִּׁיף "מִן הָעוֹלָם וְעַד הָעוֹלָם"
 80 כּוֹ', בהמשכה מלמעלה למטה וְכֵן בְּהַעֲלָאָה¹⁵ מלמעלה למעלה שגם
 81 תוספת ההתגלות הנפעלת בדרך זו היא על-ידי העבודה הרוחנית של בני
 82 ישראל.

1 מלמעלה למטה, ו"מין נוקבין", מים נקביים, מכוונים להתעוררות של בני
 2 ישראל, המקבלים, מלמעלה למעלה. ולענינו – גם חיות הקודש והאופנים
 3 והשרפים מעוררים רצון עליון להשפיע ולהמשיך אור אלוקי וכמו
 4 הַצְּמִיחָה מִמָּה שְׁנֹזְרַע כְּשֵׁישׁ בְּזָה בְּרָכָה כּוֹ' הדבר דומה לצמיחה
 5 ותוספת שפע כתוצאה מנטיעת זרעים
 6 שהיא ברומת ברכה ותוספת מלמעלה
 7 למעלה. וְהַבְּרָכָה הַבְּרָכָה
 8 וְהַהֲמַשְׁכָּה מְלַמְעֵלָה לְמִטָּה,
 9 מִבְּחַיִּינַת כְּתָר־חֲכָמָה־בִּינָה.
 10 בחינת כתר עליון היא אור אלוקי
 11 שלמעלה מעשר הספירות (כשם
 12 שהכתר הוא מעל ראשו של האדם)
 13 וההשפעה מאיין־סוף שלמעלה
 14 מהספירות אל הספירות עצמן, החל
 15 מספירת החכמה וספירת הבינה שהן
 16 ראשית הספירות היא המשכה מלמעלה
 17 למטה וכמו שְׁכָתוּב בְּדַבּוּר
 18 הַמִּתְחִיל' במאמר חסידות המתחיל
 19 בפסוק כֹּה הַבְּרָכָה¹⁶ הוּא הַצִּיּוּי עַל
 20 ברכת כהנים שעליו נאמר בתורה
 21 עֲנֵן לִי רֹאשׁ⁹, וְהַבְּרָכָה הַבְּרָכָה
 22 אֶבְרָכְכֶם⁷, היינו שיש כאן בְּרָכָה
 23 בְּרָאשׁ בתחילת ברכת כהנים –
 24 "ברכך ה' וּבְרָכָה בְּסוּף⁸ בסיום
 25 ברכת כהנים - 'ואני אברכך', שֶׁהֵן
 26 שְׁתֵּי בְּחַיִּינֹת בְּרָכָה הַנִּלְ, הַעֲלָאָה
 27 מלמעלה למעלה וְהַמְשָׁכָה
 28 מלמעלה למטה. וְעַל־דִּרְךָ־זֶה
 29 הוּא הַפְּרוּשׁ דְּ"בְרוּךְ גּוֹ' מִן
 30 הָעוֹלָם וְעַד הָעוֹלָם", ששני
 31 הפירושים האמורים בפסוק זה
 32 מקבילים לשני האופנים האמורים
 33 בהתגלות והמשכת אור אלוקי
 34 שֶׁהַפְּרוּשׁ מְעוֹלָם הִנֵּה שְׁהוּא
 35 'מְלָכוּת' עַד עוֹלָם הַבָּא שְׁהוּא 'בִּינָה', היינו שהכוונה להארה
 36 מלמעלה למעלה וְהוּוּ כְּעֵנֵן הַעֲלָאָה מִן־נוֹקְבִין כִּי שְׁתִּהֵי
 37 ההשפעה בְּבְרָכָה וְרַבּוּי כּוֹ', וְהַפְּרוּשׁ שהכוונה ב"מן העולם ועד
 38 העולם" היא להמשכה מ'בינה' עַד 'מְלָכוּת' וְהוּוּ הַבְּרָכָה
 39 וְהַהֲמַשְׁכָּה מְלַמְעֵלָה לְמִטָּה.
 40 (ב) וּמְמַשִּׁיף אֲדוּמוֹר הַצִּמְחָה צִדְק' לְבָאָר את המשמעות הפנימית של
 41 המשך הפסוק מֵה שְׁכָתוּב בְּרוּךְ הַיּוֹי אֶלְקֵי יִשְׂרָאֵל, שְׁ"יִשְׂרָאֵל"

(6) לקו"ת נשא כז, א. כח, א. מאמרי אדה"ז תקס"ו ח"ב ע' תצז. (7) נשא ו, כד.כו. (8) במאמרי אדה"ז שם: דאיתא בס"י.
 (9) שער הפסוקים להאריז"ל וישלח לב, כט. ספר הליקוטים להאריז"ל מז, כח. שם מח, ב. פרי עץ חיים שער הלולב פ"א.
 לקו"ת שלח מח, ב ואילך. סהמ"צ להצ"צ טו, ב - בשם הזהר. (10) לקו"ת בהעלותך לג, ב ואילך. (11) משלי כ, כז. (12) תשא
 ל, כה. שם, לא. וראה לקו"ת שם ל, ג ואילך. (13) פרדס שער כג (שער ערכי הכינויים) פ"י. (14) ע"פ תרומה כו, כח. ויקהל
 לו, לג. וראה זח"ב קעה, ב. (15) ראה תו"א וישב ל, סע"ג ואילך.